

2022-08-31

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN 2022/00106

Fördelning av medel ur innovationspotten för fritidsgårdsutveckling, höstterminen 2022

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att bevilja:

Nacka VSS 62 500 kr för projektet ”Tillbaka till framtiden”

Fryshuset 62 500 kr för projektet ”FunkisdiscoX2”

Sammanfattning

För att fritidsgårdarna ska utvecklas i takt med tiden och utifrån ungdomarnas behov, har fritidsgårdarna möjlighet att söka stöd för innovation och utveckling.

Enligt fritidsnämndens riktlinjer ska innovationspotten stimulera fritidsgårdar att utveckla sin verksamhet i och utanför den fysiska fritidsgården för att skapa en attraktiv verksamhet med hög kvalitet och brett utbud som gynnar ungdomar i 13-19 års åldern i Nacka kommun.

Sista ansökningsdag för att söka medel ur höstterminens innovationspott var den 26 augusti 2022. Budgeten för höstens innovationspott är 125 000 kr. Inför höstterminen har två ansökningar inkommit. De inkomna ansökningarna föreslås beviljas stöd med ett totalt belopp om 125 000 kronor.

Ärendet

I samband med nya fritidsgårdsuppdraget instiftades en innovationspott under 2021. För att fritidsgårdarna ska utvecklas i takt med tiden och utifrån ungdomarnas behov, kan fritidsgårdarna söka stöd för innovation och utveckling. Syftet är att stimulera fritidsgårdar till att utveckla sin verksamhet i och utanför den fysiska fritidsgården för att skapa en attraktiv verksamhet med hög kvalitet och brett utbud som gynnar ungdomar i 13-19 års åldern i Nacka. Projektstödet kan sökas för att pröva nya idéer och samarbeten, nå fler personer som inte tidigare varit besökare på fritidsgården, utveckla öppettider (tillgänglighet), mötesplatser, fysisk aktivitet samt sociala medier och digitala kanaler. Innovationsstöd beviljas inte till ordinarie verksamhet, pågående projekt eller till enbart administrativa kostnader. Nedan ges en motivering till godkännande av ansökan för höstterminen 2022.

Projekt:	FunkisdiscoX2
Tidpunkt:	29 okt och 26 november
Ansökt belopp:	71 000 kr
Beslutsförslag:	62 500 kr

Enligt fritidsgårdsuppdraget har stora och mellanstora fritidsgårdarna ett uppdrag att bedriva verksamhet för funktionsnedsatta. 2:ans fritidsgård har länge jobbat aktivt gentemot målgruppen och sedan 2021 har fritidsgården ökat antal deltagare i målgruppen. Idag finns en grupp ungdomar som ses varje vecka, som en del av en organiserad gruppverksamhet och som även deltar spontant i gårdens öppna verksamhet. Ungdomarna har uttryckt önskemål om discoevents och projektet funkisdiscoX2 blir en möjlighet för 2:ans fritidsgård att locka fler deltagare till den öppna verksamheten samt öka mångfalden. Med projektet vill fritidsgården arbeta nytänkande och skala upp projektet med syftet att etablera fritidsgården som en given mötesplatsen för målgruppen. Unga med funktionsvariation kommer att planera och genomföra eventet tillsammans med fritidsledare. I projektet finns en funkiseventtvärgrupp med deltagare från 2:ans fritidsgård i Nacka och fritidsgården Morris från Hökarängen. På discona kommer det att finnas ett ”performance space” där unga kan uppträda med syfte att träna inför ansökningar till Funkisfestivalen 2023, som Nacka kommun arrangerar. Verksamhetsledare kommer sedan att stötta unga i processen att ansöka till festivalen. Exempel på samverkanspartners är skolor, LSS-handläggare, korttidsboenden liksom andra kommuner i regionen.

Enhetens bedömning:

Även om fritidsgården arrangerat ett disco i mindre omfattning tidigare anser enheten att projektet funkisdiscoX2 prövar nya idéer och samarbeten. Projektet tar hänsyn till ungdomarnas önskemål när det gäller mötesplats och fysisk aktivitet och leder till en breddning av personer som besöker gårdarna. Samverkan med andra anordnare inom kommunen samt regionalt ses som positivt. Eftersom det sammanlagda ansökningsvärdet till höstens innovationspott övergår tillgängliga medel föreslås att Fryshuset tilldelat 62 500 kr för projektet mot ansökt 71 000 kr. Eftersom projektet kommer att genomföras under två lördagar, då fritidsgården normalt har minst två personal på plats, kan personalkostnader minska utan att genomförandet äventyras. I budgeten finns även en post om oförutsedda kostnader på 5 000 kr. Blir arrangemangen återkommande kan de stöttas via fritidsnämndens särskilda verksamhetsbidrag från 2023.

Projekt:	Tillbaka till framtiden
Tidpunkt:	2022-12-01-2023-07-07
Ansökt belopp:	125 000 kr
Beslutsförslag:	62 500 kr

Projektet Tillbaka till framtiden är ett samverkansprojekt som fritidsgårdarna inom Nacka VSS arrangerar tillsammans med kulturhuset Diesilverkstad för att levandegöra den offentliga konsten. Temat för projektet är likheter, samt att uppmärksamma positiva trender som går i cykler. Med den öppna konstformens kreativa förmåga ska unga via musik, kläder och subkultur få uppleva likheterna med tidigare generationer som 80- och 90 talet, samt förvalta upplevelsena via kreativa uttryck som dokumenteras i olika former om foto och film. En konstnär är ansvarig för att samordna projektet och kommer att besöka Björknäs, Saltsjöbaden och Älta fritidsgård vid 3 tillfällen á 3 timmar per

verksamhet. Syftet med projektet är att flytta ut och levandegöra den öppna konsten till en arena där möten skapas genom medskapande. Målgruppen är 13-19 åringar. Projektet kan leda till fler besökare och nå en ny målgrupp av unga som idag redan utför konst på annat håll, samt de som har ett genuint intresse för konstnärliga uttryck och bidra till nya spännande möten mellan unga.

Enhetens bedömning:

Enheten ser positivt på projektet som utvecklar och breddar utbudet på fritidsgårdar för att erbjuda en attraktiv verksamhet utöver det vanliga. Inom projektet prövas nya idéer, som kan tilltala nya målgrupper som inte besöker fritidsgården idag. Vidare sker projektet i samarbete med en kulturskola, vilket bedöms positivt. Eftersom det sammanlagda ansökningsvärdet till höstens innovationspott övergår tillgängliga medel föreslås projektet tilldelas med hälften av det ansökta beloppet, dvs 62 500 kr mot ansökt 125 000 kr. Med summan kan Nacka VSS genomföra ett pilotprojekt på några av gårdarna, alternativt kan konstnären besöka varje gård 4,5 timmar istället för 9 timmar. (dvs 2 - 2,5 timmar under två träffar, där det sista och tredje mötet kan arrangeras av gårdarna själva, t.ex. via ett gemensamt vernissage). Trots att enheten har bett Nacka VSS att specificera materialkostnaderna i ansökan, har detta inte genomförts, varvid enheten har beslutat att även halvera anslaget till material (då konstnärsmaterial och utrustning till stor del redan finns inom fritidsgårdsverksamheten). Totalt föreslås ett belopp på 62 500 kr till projektet.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut leder till positiva konsekvenser för barn. Medel ur innovationspotten syftar till att göra fritidsgårdsverksamheten mer attraktiv och relevant utifrån ungdomars verklighet och ska leda till en breddning av personer som besöker gårdarna, vilket ger fler unga möjlighet till en meningsfull fritid.

Anders Mebius
Direktör Kultur- och fritidsenheten
Stadsledningskontoret

Maria Klingefjord
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten